REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Proces-verbal

A. Té dhéna té pérgjithshme

Pé&r miratimin e “Planit t& Integritetit 2025-2028”, Bashkia Elbasan
Data e takimit: 15.07.2025

Vendi i takimit: Salla Multifunksionale, Bashkia Elbasan

Ora e hapjes s€ takimit: 10:30

Kryesuesi i takimit: Z. Lutfi Lala, Kryetar i Keshillit Bashkiak Elbasan
Késhilltaré pjesémarrés né takim, nr 3

emrat:

Eva Bica

Kejsi Cakani

Sokol Sinani

Anétar€ t€ Komisionit t& Pérhershém pér Céshtjet Ligjore

Nr 2

Punonjés t€ administratés pjesémarrés né takim, nr 11

Emrat: Ervin Mugo, Lorena Haxhiymeri, Edvin Palloshi, Aida Talelli, Ardiola Bajraktari.
Ana Vrioni, Marsida Biba, Nadire Kreka, Elona Kagi, Ana Vrioni, Enea Sango

Anétaré t€ strukturave komunitare pjesémarrés né takimi, nr 4
Emrat: Komuniteti Rom dhe Egjiptian
Tjeter Vizion
Media Miranda Sadiku
Artiola Tashi
Pjesémarrés né takim nga komuniteti: nr 18

Nga te cilet vajza/gra: nr 11

B. Zhvillimi i takimit.
Prezantimi i draft Planit t& Integritetit, Bashkia Elbasan



Prezantimi i pyetjeve, ¢éshtjeve pér t& cilat kérkohet opinion i publikut, Kryetari i Grupit
t&€ Punés, Z Ervin Mugo

Pyetje nga publiku:

I.Organizata Komunitetit Rom dhe Ergjiptian, anétar i Forumit OGP

Né cilin ligj dhe dokument strategjik bazohet ky plan?

Pérgjigje nga punonjési i Bashkisg, Kryetari i Grupit t&€ Punés: Z. Ervin Mugo

Plani bazohet né Ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, VKM nr. 241/2018
pér politikat e integritetit né sektorin publik, VKM nr. 873/2021 pér rregullat e etikés né
administratén publike, si dhe Strategjiné Kombétare Antikorrupsion 2024-2030.
Gjithashtu, éshté né pérputhje me parimet e OGP Local pér geverisje t& hapur.

2. Organizata Tjeter Vizion, anétaré i Forumit OGP
(faré pérfitimesh sjell zbatimi i planit pér qytetarét?
Pergjigje e pyetjeve: Koordinatori Performances: Lorena Haxhiymeri

Shérbime mé cilésore dhe mé transparente;

Ulje té& riskut t& korrupsionit dhe shkeljeve etike;

Pjesémarrje mé e gjeré e qytetaréve né vendimmarrje;

Besim mé i madh te Bashkia si institucion i hapur dhe i pérgjegjshém.

3. Elona Kagi, sektori i Financés
A do té keté kosto shtesé zbatimi i planit?
Pérgjigje nga punonjési i Bashkisé: Z. Ervin Mugo
Zbatimi do t€ béhet kryesisht me burimet ekzistuese t& Bashkisé dhe integrim né buxhetet
vjetore t€ drejtorive. N& rast té projekteve té reja, do té pérdoren edhe burime &

financuara nga donatoré ose partneré ndérkombétaré. Nuk parashikohen detyrime té
pambuluara buxhetore.
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4. Pyetje nga Mediat dhe Komisioni Keshillit Bashkiak
Si do té sigurohet g€ ky plan t& mos mbetet vetém né letér?

Plani ka tregues t& matshém (KPI) pér ¢do mas€, monitorim tremujor nga Drejtoria e
Monitorimit dhe Drejtoria e Integritetit, raportim vjetor te Késhilli Bashkiak dhe
publikim online pér transparencé.

C. Konkluzionet e takimit Kryetari i Keshillit Bashkiak, Z Lutfi Lala dhe Kryetarit te
Grupit té Punés Z.Ervin Mugo.

Kryetari i Késhillit Bashkiak, z. Lutfi Lala, dhe Kryetari I gru[it t&€ Punés Z. Ervin Mugo,
falenderuan anétarét e Késhillit Bashkiak, An{7tarét ¢ Forumit OGP, Mediat dhe Grupin

e Punés pér diskutimet dhe vlerésimet e dhéna gjaté shqyrtimit t€ “Kodit té Sjelljes sé
Bashkisé Elbasan™.

U theksua se ky dokument pérbén njé bazé t€ réndésishme pér forcimin e kulturés sé
integritetit, etikés dhe profesionalizmit né administratén vendore, duke pércaktuar garté
rregullat e sjelljes, parandalimin e konfliktit t€ interesit, menaxhimin e dhuratave dhe
ruajtjen e komunikimit korrekt me qytetarét.

Z. Lala nénvizoi réndésin€ e monitorimit t€ zbatimit t& Kodit dhe raportimit t€ rregullt

prané Késhillit Bashkiak, si dhe angazhimin e administratés pér organizimin e trajnimeve
periodike dhe garantimin e njohjes s€ detyrueshme t&€ Kodit nga t€ gjith€ punonjésit.

D. Mbyllja e takimit. Ora 12: 30

Sekretari Keshillit Bashkiak

Sokol Sipani



